

NUMER. NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna w adresem do domu, lub w przesyłce pocztową 4 zł, miesięczną 7 zł. Koszt okładek PKO Nr. 254.

Opłata pocztowa naliczana rybnym. Redakcja rękopisów niegwarantuje ich zwrotu. Administracja nie wyciąga zastrzeżeń co do roszczeń za ogłoszenia.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawstwa milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszek. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Niewyzyskana czy też nieskrystalizowana siła

Na łamach prawosławnego „Słowa” ukazał się zmienny art. o roli prawosławnego duchowieństwa w dziale realizowania nucznicowskiego nakazu odrodzenia chrześcijańskiej cywilizacji przez Polskę.

Właśnie od powołania się na „Księgi Piętrzygiewa” zaczyna się ten artykuł, później są zaakcentowane słowa gen. Rydza Smigłego o znaczeniu siły moralnej, następnie idą rozważania na temat znaczenia duchowieństwa prawosławnego, które w Polsce ma pod swoim kierownictwem duchem kilka milionów prawosławnych obywateli Rzeczypospolitej; a kończy się artykuł zaznaczeniem, że kier prawosławny jest w społeczeństwie odosobniony i niedocenywany.

„Duchowieństwo potrzebuje zaufania do niego i jego dążeń po trybunę odpowiedzialności warunków dla wykonania swych bezpośrednich zadań, rzeczywistego poparcia, współdziałania i zrozumienia ze strony społeczeństwa”.

Mowa o społeczeństwie polskim, które nie interesuje się losem kapłanów prawosławnych i sądzi o nich wyjątkowo płytko, jednostronnie a w wielu wypadkach krzywdząco.

Sprawa ta jest wyjątkowo poważna i godna szczególnej uwagi. Rzeczywiście: cała armia duchownych prawosławnych jest w życiu społecznym i politycznym Polski prawie niewidoczna, choć jej rola jest, a przedwzrostkiem może być niezmierne ważna. Prawosławnych w Polsce mamy przeszło cztery miliony, zamieszkują oni terytorium, a więc najbardziej narażone na destrukcyjne wpływy Wschodu. Państwo nie może nie zależeć na tym, aby ludność prawosławna była należycie wyrobiona duchowo i odporna na rozkładowe wpływy zewnątrz. Rola duchowieństwa prawosławnego w tej dziedzinie jest wyjątkowo wielka.

Czy ta rola jest wykonywana bez zarzutu? Czy duchowieństwo prawosławne rzeczywiście jest niewyzyskana i lekceważona siła? Czy jest siła wogóle?

Na te pytania niestety należy odpowiedzieć negatywnie. Wprost nieprawdopodobne przenoszenie się sekretarstwa wśród prawosławnych (szczególnie na Wołyniu), wyrafinowana moralność i mniejsza religijność ludności prawosławnej na wsł, która nie dorównywała dalekiej bądź co bądź do ideału ludności katolickiej, — wszystko to do

wodzi, że jest nie tak, jak być powinno, jak być musi.

Duchowieństwo prawosławne pod względem ustępu i siły organizacyjnej nietylko ustępuje do chowieństwa katolickiego, ale bodaj tylko marzyć może o osiągnięciu podobnego stanowiska. Te słowa, rzecz jasna, nie są jakimiś oskarżeniem pod adresem prawosławnych, — tylko skonstatowaniem rzeczywistego stanu rzeczy.

Stan jest niemożliwy i z punktu widzenia interesów państwa — bezwzględnie niekorzystny (o interesach Cerkwi już nie mówię), ale tłumaczy się łatwo spłomnieniem fatalnych warunków, w jakich się znajduje szereg duchowieństwa prawosławnego.

Główną klęską duchowieństwa prawosławnego stanowi rosyjskość Cerkwi. Nie chodzi tu o używanie języka rosyjskiego przez duchownych prawosławnych, o rosyjską kulturę, o nieraz antypolskie tendencje, — chodzi przedewszystkiem (bo zaszliśmy się nad wychowawczo — religijną rolę kleru prawosławnego) o rosyjskie stosunki wewnątrz społeczeństwa prawosławnego. Rosja wytworzyła nieznane i niespotykane nigdzie formy osobliwej, zapamiętałe zarliwie, choć płytkiej religijności, połączonej z prawdziwą pogardą dla duchownych. To daje się we znaki dotychczas. Każdy duchowny prawosławny może stwierdzić, że, znajdując się w towarzystwie katolickim, często odbiera więcej zewnętrznych oznak szacunku, niż gdy się znajduje wśród prawosławnych. W walkach na tle narodowościowym (te walki ogromnie osłabiają Cerkiew) przeciwnicy nie przebiegają w środkach i nie oszczędzają najwzrostkiem wszelkich. Gdyby tak przytoczyć wszystkie, co w różnych okolicznościach pisali prawosławni o swych arcyprzeciwnikach, można by pomyśleć, że to jest jakaś akcja bezbożności, a już co najmniej antykatolicka, — ale autorami lub inspiratorami najbardziej skandalicznych artykułów lub wydanek byli duchowni, którym to uchodziło płazem.

Brak autorytetu wśród wierznych (inteligencja prawosławna pod tym względem daje najmniej budzący przykład), walki narodościowe, a wskutek tego całkowite odmienne tendencje i nastroje broją w każdej diecezji, hurra patryjstyzm polski, arcyepiskopi, extra-pojci siły dostojników Cerkwi, najczystszy krwi Rosjani, — oto przyrosty czynnego chaosu, który ostra

bia spójnie organizacyjną duchowieństwa prawosławnego.

Dodajmy do tego ogromne różnice w poziomie wykształcenia i kultury duchownych. Są przedwojenni „popi” z brodami po pas i z duszą na ramieniu wobec każdego policjanta, tęskniący za dawnymi dobami czasami, „za naszym batuszką cara”, — są kapłani powojenni, z przypadkami: excoiterowie rosyjscy, nauczyciele, kanceliści, w najlepszym wypadku — palmsiści, ludzie bez wykształcenia teologicznego, — są abiturienti seminarjów duchownych, wyciwniani w Polsce; — są absolwenci Uniwersytetu Warszawskiego, z dyplomami magistrów teologii, — kształci się jeszcze jedna odmiana księży prawosławnych, tych, którzy przejdą przez internaty warszawskie, czyli wykształceni średnie i wyższe otrzymują w gimnazjach i na uniwersytecie w Warszawie.

W wielu wypadkach przędza

awiciele różnych grup duchowieństwa prawosławnego nie mogą ze sobą dogadać się, — tak są do siebie niepodobni.

Na tem niejedno nie koniec. Nie trzeba zapominać, że Cerkiew prawosławna, jeżeli chodzi o stan prawny, jeszcze nie wyszła z okresu przejściowego, że wciąż jeszcze działają przepisy tymczasowe, które mają groźny paragraf trzeci, podług którego na żądanie władz administracyjnych każdy proboszcz prawosławny może być pozbowany parafji bez podania powodu.

Ten paragraf trzeci jest istną zbrodnią wszystkich proboszczów, którzy przeciw muszą drzeć nie tylko o swoje los, ale i o los rodu rzy! Strach (szczególnie jeżeli nie bez powodu) zmusza niektórych do pozostania się. Powień załuka — nie proboszczom prawosławnym w zapadłej dziurze, w obecności wyjątkowego parafji diekana, wital się z „panią komendantową” (żoną policjanta), ciałując ją w rękę.

Wydawcy szachrajskich publikacji „okazji” pierwotnie swoje kroki na prowincji skierowali do duchownych prawosławnych. Wiedzą, że stamtąd nie zostaną wyrzuceni na zbity łeb, że duchowni prawosławni dadzą się zastraszyć: „Co? Księża nie interesują dieje Legionów? Ach, księża nie chce nabyć zyciorusa Marszałka Piłsudskiego?.. Rozumieć co to znaczy”.

W tych warunkach trudno mówić o duchowieństwie prawosławnym, jak o zorganizowanej sile. A gdzież tu organizacja, gdzież tu siła, nie można się spodziewać owocnych wyników pracy, która wymaga zbiorowego, planowego wysiłku.

Zarzut więc niedocenywania roli duchowieństwa prawosławnego, który spotkał społeczeństwo polskie ze strony prawosławnego pisarstwa, nie jest zbyt uzasadniony. Po zostaje sprawa odosobnienia duchowieństwa prawosławnego. Kogo można wtem winić?

Lepiej zresztą nie szukać winy, a stwierdzić taki niewątpliwie fakt. Przeciętny inteligent, jeżeli nie jest prawosławny, z duchobiskiem prawosławnym może wcale się nie zetknąć, choćby żył lat sto, — jeżeli się nie zmieni stosunki, — nie jest winny. Z przedstawicielami duchowieństwa wszystkich bez wyjątku wyznań można się spotkać na gruncie towarzystw naukowych, organizacji społecznych, na zebraniach, odczytach, referatach i t.p., ale do „chowieństwa prawosławnego w polskim ruchu naukowym, społecznym i kulturalnym (mniejsza z jakich powodów) bierze tak nikiły udział, że jest wprost niewidoczne.

Stan jest nie normalny, to pewna. I dobrze się stało, że prawosławny tygrydnik poruszył tę sprawę. Niechby się wyjątkowo żywa wymiana zdań na temat roli i sytuacji duchowieństwa prawosławnego w Polsce.

W. Charkiewicz

Bunt czerwonego garnizonu w Bilbao Po zdobyciu San Sebastian — cisza

Spisek komunistyczny przeciw Złanle

MADRYT, PAT. Dzienniki donoszą o wykryciu spisku przeciwko prezydentowi Azarii i kilku innym wyższym dygnitarzom twierdzą, że spiskowcy nie przystąpi do wykonania spisku i że wielu z nich przebywa w więzieniu od chwili wybuchu powstania wojskowego.

Port w Bilbao podminowany

ST. JEAN DE LUZ, PAT. Z Bilbao donoszą, że jednostka w Burgos ostrzegła zamieszkałych w Bilbao mieszkańców, by ewakuowali się, gdyż miasto będzie bombardowane. Ze swej strony władze w Bilbao ostrzegły wszystkie okręty wojenne cudzoziemskie, znajdujące się w porcie na kotwicy, aby wydziły odpowiednio zarządzone, gdyż port będzie podminowany. Wczoraj po południu w porcie tym stały: krążownik niemiecki „Lohpzig”, kontrotrpedowiec amerykański „Kane” oraz kontrotrpedowiec angielski „Esk” i „Escot”.

Plan ataku na Madryt

BERLIN, PAT. General Moła udzielił korespondentowi niemieckiego biura informacyjnego w Głównym kwatery w Valladolid wywiadu, w którym stwierdził m. in., że wojska powstania przeżyły obecnie wszystkie trudności pierwszych tygodni. Rozpradzają one obecnie dostępną ilość żywności, broń, amunicji i ludz. Organizacja oddziałów ochotniczych jest doskonale splotowana.

Nawiązując do przystąpienia operacji wojskowych, general zaznacza, iż głównym celem jest nadal oswobodzić Bilbao, którego zajęcie społeczeństwo się za parę tygodni. Przewiduje wojska powstania nie otoczą stolicy, jak poprzednio zamierzano, lecz postawią milicjantom rządowym wolną drogę do ucieczki na półwyspie wschodnim. Powstanie przypuszcza, iż milicjanci rządowi, mając drogę wolną do stolicy, będą stawiać mniejszy opór oraz mają nadzieję, że w ten sposób stolica zostanie wyzwolona.

Po zajęciu Madrytu powstanie spodziewają się natychmiastowego uznania regimenu narodowego przez mocarstwa. Z chwilą zajęcia stolicy nastąpić ma oczyszczenie pozostałych prowincji, a w szczególności Katalonii.

Spokój w San Sebastian

SAN SEBASTIAN, PAT. Życie w mieście wraca do normalnego stanu. Dowódca wojskowym miastem został ppłk. Vigora, b. sztabowy infanterii Don Justo. Zamieszkał on w pałacu delegacji prowincjonalnej, gdzie przebywał gubernator Ortegę. Gubernatorem cywilnym został Ramon Sierra Bustamante, b. adwokat i diemilar.

Operacje wojskowe w Asturji

BURGOS, PAT. Gen. Aranda donosi z Oweido, że wojska nacjonalistyczne zajęły miejscowość Grados, stającą ważny punkt strategiczny. Kolumna wojsk nacjonalistycznych, opuszczając w Asturji, zdobyła miejscowość Cabanera. Wojska rządowe postawiły przeszło 100 zabitych, armie, dwa morderstwa, 10 karabinów niszczących.

Kontrotrpedowiec czerwonych zatrzymał statek angielski

GIBRALTAR, PAT. Angielski statek handlowy „Giblet Zerjon”, płynący z Gibraltaru do Madrytu, zatrzymano zgodnie z kontrotrpedowiec regimenu hiszpańskiego, który kazał mu wrócić do Gibraltaru. Na wiezance, wysłane przez radę o obronie, przybyły niebezpieczne dwa angielskie okręty wojenne „Arrow” i „Anthony”. Po nadjęciu tych okrętów kontrotrpedowiec zniósł, a „Giblet Zerjon” ruszył w dalszą drogę do Madrytu. Jest to już drugi wypadek w tym rodzaju zatrzymania statku angielskiego.

Zamordowanie konsula fińskiego

SEVILLA, PAT. Rozwiązując powstanie komunikuje, że wojska rządowe osadziły San Sebastian, zamordowały 4 chorych, znajdujących się w szpitalu w Seville. Władze miejskie aresztowały 450 grup, powołując którymś znajduje się konsul fiński w San Sebastian.

Wedle doniesień ze źródeł powstających, rząd madyrycki postanowił opuszczać stolicę i przenieść się do Walencji.

Gen. Rydz-Śmigły, premier Składkowski, min. Kwiatkowski i Beck na Zamku

WARSZAWA. Pat. Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 14 września po południu na łącznej audyencji Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych gen. Smigłego Rydza, p. prezesa rady ministrów, gen. dr. Sławoja Składkowskiego, p. wiceprezera Inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego i p. ministra spraw zagranicznych Józefa Becka.

Uroczyste powitanie wracając go z manewrów wojska

WARSZAWA. Wczoraj w całym kraju odbyły się uroczyste powitania wracającego z manewrów wojska. I tak w Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Częstochowie, Katowicach, Toruniu, Łodzi, Piotrkowie, tłumy ludności wyległy na ulice entuzjastycznie witały karnie

Min. Bastid w Berlinie

BERLIN. Pat. W godzinę po przyjeździe min. Bastida powrócił z Norwimberg dr. Böhmer, który słysząc wzytu francuskim ministrowi przesyła

Teror czerwonych spowodował epigemij obłędu

HENDAYE, PAT. W Barcelonie wykonano wyrok „trybunału ludowego” w procesie przeciwko oficerom artylerji górskiej i rozstrzelano majora Unzue, kapitanów La Torre i La Guardia oraz por. Santiego.

Teror opamowany częściowo w Barcelonie nadal szaleje na prowincji. W m. Terrasa, 20 km. od Barcelony znaleziono wczoraj trup 11 osób, w tem 2 kobiety i 2 zakaźników.

Leżący miejskiego szpitala dla umysłowo chorych w Barcelonie stwierdza, że napływ dotkniętych powodziem zmysłów jest kilkakrotnie większy, niż zazwyczaj. Większość chorych stała nową ofiarą zła zfer zmożonych i młode dziewczęta, dotknięte tem najmniej przesładowczą.

Bohatercy kadeci bronią się na gruzach Alkazaru

PARYŻ, PAT. Donoszą z Madrytu, iż słynny Alkazar, w którym bronią się zbuntowani kadeci szafoty oficerskiej pod dowództwem majora Moscardo, jest już wysiępkim gruzów. Niezwykła wytrwałość obrońców Alkazaru, którzy od początku powstania odcięci od wojsk powstających dzieje po dzień znoszą gwałtowne bombardowanie artylerjijskie, stało się jednym z najbardziej wstrząsających epizodów wojny domowej.

Po odrzuceniu pośrednictwa księdza katolickiego Camarusa, wysłanego przez dowódcę wojsk rządowych, był skłonny obłą żonych do poddamia się, powstaniec odrzucili z kolei interwencję ambasadora chilijskiego. Jeśli ambasador Chili żąda czegoś od rządu — oświadczył ppłk. Moscardo — niech się zwróci do nasze go rządu w Burgos.

Bohatercy kadeci bronią się na gruzach Alkazaru

PARYŻ, PAT. Donoszą z Madrytu, iż słynny Alkazar, w którym bronią się zbuntowani kadeci szafoty oficerskiej pod dowództwem majora Moscardo, jest już wysiępkim gruzów. Niezwykła wytrwałość obrońców Alkazaru, którzy od początku powstania odcięci od wojsk powstających dzieje po dzień znoszą gwałtowne bombardowanie artylerjijskie, stało się jednym z najbardziej wstrząsających epizodów wojny domowej.

Po odrzuceniu pośrednictwa księdza katolickiego Camarusa, wysłanego przez dowódcę wojsk rządowych, był skłonny obłą żonych do poddamia się, powstaniec odrzucili z kolei interwencję ambasadora chilijskiego. Jeśli ambasador Chili żąda czegoś od rządu — oświadczył ppłk. Moscardo — niech się zwróci do nasze go rządu w Burgos.

Bohatercy kadeci bronią się na gruzach Alkazaru

PARYŻ, PAT. Donoszą z Madrytu, iż słynny Alkazar, w którym bronią się zbuntowani kadeci szafoty oficerskiej pod dowództwem majora Moscardo, jest już wysiępkim gruzów. Niezwykła wytrwałość obrońców Alkazaru, którzy od początku powstania odcięci od wojsk powstających dzieje po dzień znoszą gwałtowne bombardowanie artylerjijskie, stało się jednym z najbardziej wstrząsających epizodów wojny domowej.

Po odrzuceniu pośrednictwa księdza katolickiego Camarusa, wysłanego przez dowódcę wojsk rządowych, był skłonny obłą żonych do poddamia się, powstaniec odrzucili z kolei interwencję ambasadora chilijskiego. Jeśli ambasador Chili żąda czegoś od rządu — oświadczył ppłk. Moscardo — niech się zwróci do nasze go rządu w Burgos.

Bohatercy kadeci bronią się na gruzach Alkazaru

PARYŻ, PAT. Donoszą z Madrytu, iż słynny Alkazar, w którym bronią się zbuntowani kadeci szafoty oficerskiej pod dowództwem majora Moscardo, jest już wysiępkim gruzów. Niezwykła wytrwałość obrońców Alkazaru, którzy od początku powstania odcięci od wojsk powstających dzieje po dzień znoszą gwałtowne bombardowanie artylerjijskie, stało się jednym z najbardziej wstrząsających epizodów wojny domowej.

Po odrzuceniu pośrednictwa księdza katolickiego Camarusa, wysłanego przez dowódcę wojsk rządowych, był skłonny obłą żonych do poddamia się, powstaniec odrzucili z kolei interwencję ambasadora chilijskiego. Jeśli ambasador Chili żąda czegoś od rządu — oświadczył ppłk. Moscardo — niech się zwróci do nasze go rządu w Burgos.

PLOTKI
Z za kulis walki o wpływy
„Naprawa”, „Zielone Koszule”

Od pewnego czasu czytany ciągł...
Za kulisami walki o wpływy „Naprawa”, „Zielone Koszule”

Wiedzenie wie p. Malusi...
Wiedzenie wie p. Malusi musi o bawiać się nowego komunikatu

B. poseł Langer (K. Dz. Cnlop.) spoliczkowany
Wśród uczestników zjazdu t. zw. Kadry Działaczy Chłopskich

Jak się odbywały zajęcia zw. zawodowych malarzów
Komunikat Polskiej Agencji Agrarnej

TE BEZIMIENNE
O, jakie byłem głodem wpolniczenia...
O, jakie byłem głodem wpolniczenia



Przed wywiezieniem taksówek przeznaczonych dla Addis Abeby, zostały one w Rzymie pobłogosławione.

Taksówki dla Addis Abeby

Zakończony już został szereg zaopiniowania „kongresu pokoju” w Brukseli...
Zakończony już został szereg zaopiniowania „kongresu pokoju” w Brukseli

Zdemaskowany Kongres „Pokoju”

Konferencja, która miała się odbyć w Brukseli...
Konferencja, która miała się odbyć w Brukseli

Ruch strajkowy w Polsce

W pierwszym kwartale b. r. w ruchu strajkowym w Polsce...
W pierwszym kwartale b. r. w ruchu strajkowym w Polsce

Czy i tam sięgają macki Parylewiczowej

Przed kilkunastoma dniami...
Przed kilkunastoma dniami

Nie jest tak spokojnie w Abisynji

Korespondent „Basler National Zeitung” podaje...
Korespondent „Basler National Zeitung” podaje

Król angielski na polowaniu w Austrii

Podczas pobytu w Austrii król angielski Edward VIII...
Podczas pobytu w Austrii król angielski Edward VIII

Z Podola 6 ośc Rozkwitnity kogut

Lódki Głoc Poranny przynosi...
Lódki Głoc Poranny przynosi

Dobrobyt rolników niemieckich

Na wystawie sklepowej w Berlinie...
Na wystawie sklepowej w Berlinie

Zniesienie systemu nauki koedukacyjnej

W Ministerstwie oświaty...
W Ministerstwie oświaty

Eden nie weźmie udziału w sesji Rady Ligi

LONDYN. Min. Eden nie weźmie udziału...
LONDYN. Min. Eden nie weźmie udziału

Uroczystości ku czci księdza Piotra Skargi

Fragment uroczystego nabożeństwa...
Fragment uroczystego nabożeństwa

MOTOCYKLEM PO POLSCE

Długosz — Płowce — Walasiewiczówna — 5 km. — Kicha — Benzyna

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

MOTOCYKLEM PO POLSCE

Długosz — Płowce — Walasiewiczówna — 5 km. — Kicha — Benzyna

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

Wielkiemu rodakowi

Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich...
Wielkiemu rodakowi, zwycięzcy krzyżackich

Belgijskie zwycięstwo w pucharze Gordon-Bennetta



Zwycięski pilot balonowy Demayer z synem.



Zwycięski balon „Belgia”.

Zraniony rąbkiem karabinowym

WILNO. W Zakładzie gm. mieszka na kamieniu i uderzył drugim kamieniem Helma Stankiewicz...

Kara za noszenie mieczyka

WILNO. Sierżant Grodzki Wileński Karlickiego, studenta USB, (Krakowskiej skazany za noszenie mieczyka...

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 15 września 1936 r.

Table with market data including DEWEY, BELGIJA, BERLIN, GDAŃSK, AMSTERDAM, KOPENHAGA, LONDYN, NY, WYKŁADKI, and WARTY.

Table with market data including FUSTY, KOROŃY, MARKI NIEMIECKIE, SYNGEL, MARKI NIEMIECKIE SREBRNE, PAPIERY, and WARTY.

CASINO

„BOUNTY” Już jutro otwarcie sezonu niebywałym arcydziełem

W rol. główn. Charles Laughton, Clark Gable i in. Szczegóły jutro.

HELIOS Cafe Wilno mówi o Sylwie SIDNEY

W dniu samotnej sosny (Niedziela) Reżyser JERRY HATHAWAY - twórca „Bogali”

NOWOŚCI

BALKON 26 gr. Dział Wilna zwija szeregów p. „Karuzela Śmiechu”

Premiera. Ewenement filmowy, któremu cały świat bije huczne oklaski. PAWEŁ MUNDI W FILMIE NAJWIĘKSZYCH NAGRÓD PASTEUR

Piękny nadprogram: Kolorowy dodatek i najnowsze aktualia. Seanse punktualnie: 4, 6, 8 i 10.15. w niedz. i św. od 2-jej.

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ I LINIARSKIEJ W WILNIE

Wilno, dnia 15 września 1936 roku Ceny za towar średniej handlowej jakości...

W ZŁOTYCH:

Table with grain prices in Złoty, including Żyto 1 standard, Pszenica 1 stan, and Mąka pszenna gat. 1-B.

CENY ORIENTACYJNE

Table with estimated prices for Żyto 1 stan, Pszenica 1 stan, and Mąka pszenna gat. 1-B.

DEWIZY

Table with exchange rates for various currencies like Belgia, Berlin, Gdańsk, Amsterdam, Kopenhaga, Londyn, Nowy Jork, and Włochy.

200-AMI-SRZOSTWO I WROBY JUŚLIERNIE O. Matkiewicz Wilno, Zamkowa 17

NOTATKI RADJOWE

PIOSENKI POGODNE

Dzisiaj (tj. dnia 16 września) o godz. 15,10 do 15,40 nasi słuchacze będą mieli możliwość wysłuchania piosenek...

MUZYKA LEKKA W SEZONIE ZIMOWYM

Muzyka w sezonie zimowym Polskie go Radia, wynosi prawie 60 proc. ogólnej ilości audycji...

Na pierwszy plan w tym dziale wysuwać się koncerty muzyki rozrywkowej...

W czwartek, dnia 17 września 1936 roku, 6,30 Audycja poranna...

WARSZAWA

Czwartek, dnia 17 września 1936 roku, 6,30 Audycja poranna, 11,30 Audycja dla szkół...

Wielki koncert w Teatrze Wielkim

Wielki koncert w Teatrze Wielkim w Warszawie, 22,15 Muzyka rozrywkowa...

Programy radiowe

WILNO. Środa, 16 września 1936 r.

6,30 Pięć. 6,33 Gimnastyka. 6,50 Muzyka (płyty) 7,20 Dziennik poranny 7,30 Program dzienny...

Do wynajęcia w domu Nr. 6 przy ul. Gimnazjalnej (obok Sądu i gm. Orzeszkowej) 4 i 5 pok. mieszkanie z wygodami.

DWA POKOJE słoneczne, z wygodnymi umeblowaniem, do wynajęcia (dla pań), ul. Mostowa nr. 7/5.

POSZUKUJĘ 5-pokojowego mieszkania ze wszystkim wygodami na 1 piętrze w dzielnicy. Widoczność tel. 20-63 lub w godz. 12-13, ul. Zakretowa 3 A. M.

2 DUŻE ŁADNE POKOJE z korzyskami i silną umeblowaniem, 1 piętro, z meblami lub bez, można z utrzymaniem, dla doktora, adwokata lub pod biuro, ul. Wileńska 22 m. 2 wia w via Apteki Miejskiej.

POTRZEBNE mieszkanie 3-4 pok. z wygodami w okolicy Zakretowej i Poblanki od 1 grudnia.

3 POKOJE z używalnością kuchni i 3 pokoj. mieszkanie z wygodami J. Jańskiego 7 oglądać 8-2-4-6.

MIESZKANIE 3 pokoje z kuchnią do wynajęcia Janna 22 (Zwierzyńca).

Poszukuję pracy

Osoba w starszym wieku zdrowa i silna fizycznie nieposiadająca kwalifikacji szczególnych poszukuje pracy przy małej rodzinie, może opiekować się dzieckiem lub starszą i chorą osobą za utrzymanie i bardzo małe wynagrodzenie...

NAUDZĘCIELKA - wychowawczyni i niemiecki i szwajcarski poszukuje pracy

Pierwotnie referencje. Oferty pod „Wychowawczyni” do „Słowa”

KLASZARZ kanalizacyjny zawodowy poszukuje jakiej bądź pracy Nadbarna 107 m. 1 Szostak.

MŁODA panienka absolwentka szkoły P. Z. Handlowej unięta do pomocy przy przemyśle i przedsiębiorstwach w sąs. pracy. Zakazuje oferty do redakcji pod „Pracę”.

PRACA zaofiarowana WYKONAWCA potrzebna do Kasyra Pol. Ofic. Zgłaszać się do redakcji. Nowa Wieśka, Sienkiewicza 48, m. 4 od 5-7 E.

RÓŻNE POSZUKUJĘ WSPÓLNICZKI do prowadzenia PRZEDSIĘWZIĘCIA. Reklamistę tylko na miesiąc i kwalifikowanego. Zgłaszać się do redakcji. Nowa Wieśka, Sienkiewicza 48, m. 4 od 5-7 E.

ZAKŁAD PRZEJEMSKI J. PALLERA zawiadania P. T. Kijelstaj, do w zakładzie W. Poln. 19, wykonuje się wszystkie wlotowe w zakresy zjeżdżalni danięgo pod kierownictwem J. Pallera. Zakład prawniczo nie remonowany odpowiada wszelkim w nowoczesnym wyznaczeniu.

STALĄ poszukuję kancelaryjny tłumacz hiszpański bułgarski na polski - 3.000 zł. Oferty pisać, Wilno. Post-restauracja św. Józefa, Nr. 6/11/3.

Ciechocinek. Pensjonat „Gustyś” Centrum. Pokoje nowoczesne, kuchnia smaczna, na ładnie dziedzielnicy. Ceny przystępne.

Siostra (p. studentka medycyny) przyjmie dżury do choroby, zasztyki, masaży, bańki, katelezyzacja. Zgłaszać się za wyjątkiem, ul. Kalwaryjska Nr. 7 m. 16, Kresłowa.

WDOWA z czworgiem dziećmi biegać o pomoc. Oferty prosy kierować do Administr. „Słowa” sier. „Wdowa”.

KOWALSKINA BOLACH GEOWY

Zakładasz nad, przecie wo jesteś ogrodnikiem wstępnym, poradzi się

CENTRALA ZAOPATRZENIA OSOBNICZEJ W m. Zamkowa 28. ul. K. K. sprzączony ofiarnie nasz zakładowi Cześćliwy wywołuje bezpłatnie

SKLEP ZIELENIENI STOLARZE MIELI Spółdzielnia Chłopska, Wilno, ul. TROCKA 6. Tel. 22-77. Paleta różna i wiele innych rzeczy. Ceny atrakcyjne. Za gotówkę - na raty.

Jan i Janioman OZREWA OWCOWE alca w wieloletniej wytwórni produkcyjnej W. WELER Wilno, Siedowa 8. Tel. 10-37.

St. K. L. sprzączony ofiarnie nasz zakładowi Cześćliwy wywołuje bezpłatnie

Kupno i sprzedaż Samochód marki Chevrolet 6 cyl. typ 1933 r. w doskonałym stanie okazuje się do sprzedania Królewna 7, dowiedzieć się u siostra pomiędzy g. 3-6.

Lokale Do wynajęcia 6-cio pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami, ciepło i słoneczne, ul. Dąbrowskiego 7.

Kino „ŚWIATOWID” Wileńska 9. Wesota trójka

Ina Benita, E. Bodo i A. Fertner w oryginalnym polskim filmie „JAŚNIE PAN SZOFER”

NOWOOTWARTY SKLEP FUTER W. SZCZURSKIEGO

Wilno, Ś. to Jaska 7. Patrzeć po cenach szafy i kurtki, cieleni, futry, futry, szafy, szafy, szafy i t. p. Przy sklepie została znacznie rozszerzona pracownia wypychania ptaków i zwierząt.